Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
Gabinete do vereador vice-presidente NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES

Excelentíssimo Senhor

Edil. Aguinaldo Sodré
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia -RJ

REQUERIMENTO N° 033 /2009

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer
à mesa seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Reverendíssimo
Pastor EDILSON JOSÉ DOS SANTOS, Presidente da Igreja Metodista
em Balneário das Conchas, a qual vem conduzindo de maneira açodada o
seu brilhante Ministério, não medindo esforços para direcionar o seu
rebanho pelos caminhos da verdade que conduz a vidas a comunidade
Aldeense.

JUSTIFICATIVA

O Pastor Edilson José dos Santos, filho de João
Batista dos Santos e Raquel Esmeraldina dos Santos, nascido na cidade de
Rio de Janeiro no dia 19 de Julho de 1969, casado com a Sr3. Rosangela F.
Ferreira dos Santos, de cuja união nasceu sua filha Evelyn Ferreira dos
Santos.

O homenageado é Cidadão de ilibada conduta,
batalhador e cumpridor de seus deveres, desenvolveu diversas atividades
dentre as qiiais destacamos.

- Em 1995 a 1998 participou de missões no interior de
Minas sendo missionário da Igreja Metodista;

- Em 2003 formou-se em Bacharel em Teologia no
Instituío Metodista Bennett (Rua Marques de Abrantes, 55 - Flamengo -

Rio de Janeiro -RJ);

- Desde 2005 assumiu a presidência da Igreja Metodista
do Balnéário das Conchas (Rua Maria de Souza Beltrão -18- Balneário das
Conchas) aonde seu ministério vem trazendo muitos frutos para aquela
comunidade e também para todo o município.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

„ Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
Jg Gabinete do vereador vice-presidente NICÁCiO DOS SANTOS GONÇALVES

[1617

Continuação do Requerimento N° 033/2009.

Na qualidade de legislador, proponho aos meus nobres
pares, a presente láurea que, em muito me honra, pois objetiva premiar e
parabenizar a dedicação, eficiência e amor desse profissional a Pastorado
no exercício de seu.

E para concluir, gostaria de citar um versículo da
Bíblia Sagrada que diz: “Tudo quanto te vier a mão para fazer, faze-o
conforme as tuas forças”.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2009.

0»
.... ____________________

NICÁCIQlfWgANTOS GONÇAL VES

Vèreador vice-presidente
wm

CIENTE
Constou do expediente da Sessão

do dia f 1200*!

¥
Preiraente

aprovado
m V0TAÇÂ0 ÚNICO

is tJLi
¥.. ---

P/eanleníô